
ニュースレター Vol.４1

「生団連ニュースレター」は、国民の生活・生命を守るという使命を追求する生団連の
取り組みに関する最新情報を、日頃ご支援いただいている皆様にお伝えしています。

平成２８年９月号
国民生活産業・消費者団体連合会

ニュースレター

生団連ホームページがリニューアル！

「ソナエラボ」WEBサイト 公開

生団連ホームページがリニューアル致しました。設立趣旨と主な４つのテーマの活動について、
より深くご理解いただけるレイアウト・デザインに刷新しております。是非一度ご閲覧下さい。

ソナエラボ 検索

アイデア募集中

生活者の自助力向上を目的に「すぐにできる、防災のアイデア」
を発信するプロジェクト「ソナエラボ」WEBサイトを防災の日に
合わせスタートしました。すぐにできる、防災情報の発信基地とし
てアイデアを続々公開中です！

⇒ 詳しくはWEBへ

◆生団連ホームページURL：http://www.seidanren.jp

http://www.seidanren.jp/sonaelabo



ニュースレター ※文中の肩書は、実施日当時のものとなります。

【お問合せ先】
国民生活産業・消費者団体連合会 清水(栄)／佐原 ☎：03-3662-5240 ✉：jimu@seidanren.jp
〒103-0023 東京都中央区日本橋本町3-6-2 小津本館ビル7階 URL：http://www.seidanren.jp/

『くらしフェスタ東京2016』に出展します！

アクティブライフ意見交換会

7月15日（金）都内にて第6回アク
ティブライフ意見交換会を開催しました。
今回12名のシニアの皆様から「家事」
をテーマに活発なご意見を頂戴しました。

・加齢と共に負担になっている家事は？
・こんなものがあったら便利な商品は？
・家事代行サービスを知っていますか？

頂いたご意見は、事務局で全会員様に発
信し、情報共有を深めて参ります。シニ
アの生の声を会員様の気づきとして生か
して頂き、生活者の暮らしの改善に繋げ
て参りたいと思います。

「くらしフェスタ東京」は行政と消費者団体、並びに事業者が協働し、交流フェスタ、メイ
ンシンポジウムなどを通して、消費者問題の解決に向けた調査・研究の周知啓発を目的とする、
東京都主催の取組みです。
生団連として「環境エリア」に出展し、食品ロス「もったいないゼロ」に関するクイズラ

リーや3R漫画冊子の配布などを行います。お時間がございましたら、是非お立ち寄り下さい。

開催日：2016年10月7日（金）・8日（土）10時~17時
場所 ：新宿駅西口広場イベントコーナー

詳細は、同封のパンフレットをご参照ください。


